
Za nami XXIII Plebiscyt na Sportowca Torunia 

W sobotni wieczór w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki
podczas XVI Balu Sportowca poznaliśmy laureatów XXIII
Plebiscytu na Sportowca Torunia.

W wydarzeniu wzięło udział ponad 500 gości, przedstawicieli świata sportu, władz
samorządowych, partnerzy, sponsorzy oraz mieszkańcy miasta. Wieczór był okazją
do wspólnego świętowania sukcesów, pasji i determinacji lokalnych sportowców oraz
promocji Torunia jako miasta przyjaznego sportowi i sportowcom.

-To był rok bardzo dobry jeżeli chodzi o wyniki indywidualnych zawodników. To był
rok Anety Rygielskiej, Mirosława Ziętarskiego i Patryka Dudka. Lista osób którym te
brawa się należą jest naprawdę bardzo długa. To był również moment olbrzymich
sukcesów sportow zespołowych. Teraz wszystkie nasze spojrzenia idą nie

https://torun.pl/pl/aktualnosc/za-nami-xxiii-plebiscyt-na-sportowca-torunia


bezpodstawnie w stronę żużlowców. Po 17 latach nauczyli nas, jak cieszyć sie ze
złota, w mieście, które dla żużla i żużlem żyje. To był również rok wielkich jubileuszy:
100-lecie hokeja na lodzie, 90-lecie Pomorzanina Toruń, 90-lecie Aeroklubu
Pomorskiego. Bardzo się cieszę, że nasze ścieżki pomiędzy miastem a Aeroklubem
Pomorskim wreszcie się zeszły. To był bardzo dobry rok dla Gminy Miasta Toruń i
wsparcie dla sportu. Pamiętajmy, że Toruń to 80 klubów sportowych i 30 dyscyplin.
To 10 tys. zawodniczek i zawodników, w tym 7600 dzieciaków i młodzieży, więc
naprawdę jest kogo wspierać” - mówił w swoim wystąpieniu organizator gali
Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski, wspominając jednocześnie znaczące
zwiększenie nakładów finansowych na sport. Wystąpienie zakończyło się słowami -
Bawmy się. To jest nasz wspólny wieczór. 
 

Laureaci XXIII Plebiscytu na Sportowca Torunia

miejsce pierwsze (ex aequo): Patryk Dudek i Mirosław Ziętarski
miejsce trzecie: Aneta Rygielska
miejsce czwarte: Anna Matuszewicz
miejsce piąte: Vladimir Samoilov
miejsce szóste: Adrian Brzeziński
miejsce siódme: Natalia Krześlak
miejsce ósme: Patrycja Niewiadomska
miejsce dziewiąte: Wojciech Rutkowski
miejsce dziesiąte: Kosma Syrkowski

W trakcie gali Super Anioła odebrali: Bartosz Diduszko, Magdalena
Jabłońska i Mariusz Śliwiński.

Patryk Dudek, laureat 1. miejsca w Plebiscycie - odebrał z rąk Pawła
Gulewskiego, Prezydenta Miasta Torunia, medal „Thorunium”, czyli
najwyższe wyróżnienie jakie może przyznać prezydent Torunia.



-2025 rok był wspaniały sportowo i zawodowo, dużo się działo, ciężko to na pewno
będzie powtórzyć w tym roku, ale po to są marzenia i cele, żeby je spełniać. Wiem o
co będę walczył w tym roku zarówno drużynowo, jak i indywidualnie. Chciałbym
podziękować drużynie, sponsorom, klubowi, bo osiągnęliśmy coś czego w Toruniu
dawno nie było, czyli Drużynowe Mistrzostwo Polski. Oczywiście prywatnie dla
narzeczonej duże gratulacje, że powiększyła nam się rodzinka. Oby tak dalej z
fartem i z wiatrem - mówił Patryk Dudek zwyciężając w Plebiscycie na chwilę
przed otrzymaniem medalu „Thorunium”.

-To jest medal za wkład w promocję marki Toruń, ale również za rozsławianie grodu
Kopernika - mówił Prezydent Gulewski wręczając Patrykowi Dudkowi to
najwyższe odznaczenie.

 

W trakcie wydarzenia zostały przyznane wyróżnienia w kategoriach dodatkowych:

Trenerem Roku został Piotr Baron
Młodzieżowcem 2025 roku (w kat. kobiet): Zuzanna Królikiewicz



Młodzieżowcem 2025 roku (w kat. mężczyzn): Jan Jackowiak
Nagrodę specjalną w kategorii Masters odebrał Wacław Krankowski
Najlepszą zawodniczką w kategorii sportu osób z niepełnosprawnościami
została Agata  Krzywdzińska
Nagroda specjalna za szczególne osiągnięcia sportowe na arenie
międzynarodowej w 2025 roku trafiła do Krzysztofa Elsnera
Drużyną roku została PRES Grupa Deweloperska Toruń
Sponsorem roku została firma CUK Ubezpieczenia
Osobowością medialną, wybraną głosami słuchaczy Radia GRA została Anna
Matuszewicz

Spośród ponad 50 kandydatur zgłoszonych przez przedstawicieli toruńskich klubów,
Laureatów XXIII Plebiscytu wyłoniła specjalnie powołana Kapituła, w skład której
weszły osoby związane z toruńskim sportem i mediami:

Adam Szponka, zastępca Prezydenta Miasta Torunia, przewodniczący Kapituły
Konkursowej
Bartłomiej Jóźwiak, przewodniczący Komisji Oświaty i Sportu Rady Miasta
Torunia
Maciej Wiśniewski, przewodniczący Rady Sportu Miasta Torunia
Jakub Pieczatowski, dziennikarz TV Toruń/TVN
Mariusz Składanowski, szef anteny Radia Gra
Andżelika Dzięgiel-Poślada, dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta
Torunia
Sławomir Pawenta, kierownik Referatu Sportu w Wydziału Sportu i Rekreacji
Urzędu Miasta Torunia

INFORMACJE O LAUREATACH XXIII PLEBISCYTU NA SPORTOWCA TORUNIA

Patryk Dudek - jeden z najlepszych polskich żużlowców, który w 2025 roku
świętował wyjątkowy rok pełen sukcesów. Został Indywidualnym Mistrzem Europy i
Indywidualnym Mistrzem Polski, a z drużyną sięgnął po tytuł Drużynowego Mistrza
Polski. Z reprezentacją Polski zajął 2. miejsce w Speedway of Nations, a w PGE
Ekstralidze był drugą średnią biegopunktową. Jego osiągnięcia potwierdzają pozycję
czołowego zawodnika światowego żużla.

Mirosław Ziętarski - wybitny wioślarz i totalny dominator toruńskiego sportu. W
2025 roku zdobył złoty medal mistrzostw świata w dwójce podwójnej z Mateuszem



Biskupem w Szanghaju, tytuł Mistrza Europy. Brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich
w Paryżu to aktualnie już pięciokrotny zwycięzca Plebiscytu na Sportowca Torunia, a
czwarty raz z rzędu. W 2025 roku został uhonorowany także „Katarzynką” w
Piernikowej Alei Gwiazd, potwierdzając status lokalnej legendy sportu.

Aneta Rygielska – bokserka, olimpijka z Paryża. W 2025 roku odniosła życiowy
sukces, zdobywając tytuł wicemistrzyni świata seniorek w kategorii 60 kg w
Liverpoolu. Zawodniczka MKSW Pomorzanin stanęła także na podium Pucharów
Świata – w Warszawie zajęła III miejsce, a w Delhi II miejsce.

Anna Matuszewicz - to jedna z największych nadziei polskiej lekkoatletyki. W
minionym sezonie potwierdziła swój ogromny talent, sięgając po złoty medal
Halowych Mistrzostw Polski w skoku w dal - zarówno w kategorii seniorek, jak i U23,
ustanawiając rekord Polski do lat 23. Z powodzeniem rywalizowała także na
najważniejszych arenach międzynarodowych. Zajęła 9. miejsce na Halowych
Mistrzostwach Europy, 7. miejsce na Halowych Mistrzostwach Świata, a także 5.
miejsce na Mistrzostwach Europy U23 i 18. miejsce na Mistrzostwach Świata w skoku
w dal. Jako reprezentantka kraju była również ważnym ogniwem srebrnej drużyny
Polski podczas Drużynowych Mistrzostw Europy.

Władmir Samojłow to solista, reprezentujący barwy MKS Axel oraz Polski
nieprzerwanie od sezonu 2021/2022. Sezon 2024/2025 był dla niego wyjątkowo
udany. Vladimir Samoilov triumfował w konkurencji solistów podczas prestiżowych
zawodów CS Warsaw Cup 2024, prezentując znakomity program na lodowisku
Torwar i sięgając po złoty medal. W 2025 roku potwierdził swoją dominację,
ponownie zdobywając złoto w tej imprezie. Ważnym sprawdzianem jego formy były
Mistrzostwa Europy 2025 w Tallinnie, gdzie po programie krótkim zajmował
znakomite 3. miejsce, a ostatecznie zakończył rywalizację na 10. pozycji w
klasyfikacji generalnej, potwierdzając przynależność do europejskiej czołówki.
 Zawodnik MKS Axel będzie reprezentował Polskę w zbliżających się Zimowych
Igrzyskach Olimpijskich w Mediolanie i Cortinie w 2026 roku.

Adrian Brzeziński to jeden z czołowych polskich lekkoatletów, który z
powodzeniem rywalizuje zarówno w konkurencjach sprinterskich, jak i technicznych.
Podczas Halowych Mistrzostw Polski wywalczył srebrne medale w biegu na 60
metrów oraz w skoku w dal, należąc do ścisłej krajowej czołówki w obu
konkurencjach. Na stadionie Adrian Brzeziński potwierdził swoją klasę, zdobywając 2.
miejsce w skoku w dal podczas Mistrzostw Polski. Z reprezentacją Polski sięgnął po



2. Miejsce Drużynowych Mistrzostw Europy. Cennym doświadczeniem był także start
w Mistrzostwach Świata, zakończony 13. miejscem w sztafecie 4x100 m.

Natalia Krześlak z powodzeniem rywalizuje zarówno na szosie, jak i na torze.
Zawodniczka sięgnęła po tytuł Górskiej Szosowej Mistrzyni Polski, a także Mistrzyni
Polski w kryteriach ulicznych, jeździe na czas par oraz drużynowej jeździe na czas, co
plasuje ją w ścisłej krajowej czołówce. Z powodzeniem startowała również na torze,
zdobywając srebrny medal w wyścigu drużynowym na dochodzenie podczas
Mistrzostw Polski Elity w kolarstwie torowym.

Patrycja Niewiadomska to jedna z wyróżniających się zawodniczek tradycyjnego
karate, która w 2025 roku potwierdziła swoją wysoką klasę sportową oraz
systematyczny rozwój. Miniony sezon był dla niej szczególnie istotny – osiągnęła
ważny etap w swojej karierze, uzyskując stopień mistrzowski 2 dan. Rok 2025
obfitował również w znaczące sukcesy sportowe -  trzykrotne podium podczas
Mistrzostw Polski i zdobycie 3. miejsc w kumite, fuku-go oraz kata. W IV Open
Traditional Karate-Do World Cup wywalczyła 3. miejsce w kata oraz 3. miejsce w
kumite, rywalizując z czołowymi zawodniczkami z całego świata. Kolejnym ważnym
osiągnięciem były sukcesy w mistrzostwach Europy, podczas których Patrycja
sięgnęła po 3. miejsce w jiyu kumite oraz 3. miejsce w kogo kumite.

Wojciech Rutkowski to jeden z czołowych polskich hokeistów na trawie, od lat
stanowiący ważne ogniwo SHK Pomorzanina Toruń. W sezonie 2025 potwierdził
swoją wysoką formę oraz sportową dojrzałość, odnosząc znaczące sukcesy zarówno
na arenie krajowej, jak i międzynarodowej. Wraz z drużyną HK Pomorzanin sięgnął
po srebrny medal mistrzostw Polski, po raz kolejny udowadniając, że toruński klub
należy do krajowej czołówki. Z powodzeniem rywalizował także na arenie
międzynarodowej. Z reprezentacją Polski zajął 7. miejsce w mistrzostwach Europy.

Kosma Syrkowski zapisał się w historii toruńskiego speedrowera, zdobywając złoty
medal Mistrzostw Świata Par, w których Polska triumfowała z dorobkiem 29 punktów.
Torunianin wywalczył 12 punktów i 3 bonusy, imponując widowiskową jazdą. Był
także najmłodszym członkiem brązowej kadry seniorów w Drużynowych
Mistrzostwach Świata, debiutując w dorosłej reprezentacji Polski.

LAUREACI SUPER ANIOŁÓW

Bartosz Diduszko to jedna z najważniejszych postaci w historii klubu Twarde
Pierniki Toruń S.A. Wychowanek UKS MOSM Bytom, były reprezentant Polski z 2007



roku, przez dziewięć kolejnych sezonów (2016–2025) nieprzerwanie reprezentował
barwy toruńskiego zespołu. W barwach Twardych Pierników rozegrał 318 oficjalnych
spotkań, co jest najlepszym wynikiem w historii klubu, oraz zdobył 2 175 punktów –
drugi rezultat w klubowych statystykach wszech czasów. Dwukrotnie sięgał po tytuł
wicemistrza Polski (2017, 2019), zdobył brązowy medal mistrzostw kraju w 2018
roku, a także triumfował w Pucharze Polski i Superpucharze Polski w tym samym
sezonie. Przez całą toruńską karierę występował w koszulce z numerem 21, z którą
był jednoznacznie kojarzony. Po zakończeniu sezonu 2024/2025 Bartosz Diduszko
oficjalnie zakończył karierę zawodniczą, pozostając jednak przy koszykówce. Od
sezonu 2025/2026 były kapitan Twardych Pierników rozpocznie nowy etap swojej
drogi sportowej w roli asystenta trenera toruńskiego klubu.

Magdalena Jabłońska, Mariusz Śliwiński - koordynatorzy Parkrun Toruń.

ParkRun Toruń to bezpłatne, cykliczne spotkania biegowe odbywające się w każdy
sobotni poranek w Lesie na Skarpie w Toruniu, w ramach międzynarodowej
inicjatywy parkrun – ruchu promującego aktywność fizyczną, zdrowie i integrację
społeczną poprzez regularne biegi na dystansie 5 km. Udział w wydarzeniu jest
otwarty dla wszystkich – niezależnie od wieku, kondycji czy tempa: uczestnicy mogą
biec, truchtać, maszerować, a nawet spacerować z psem. Najważniejsza jest wspólna
radość z ruchu i spędzania czasu na świeżym powietrzu. ParkRun Toruń to nie tylko
sport, lecz także lokalna społeczność, która spotyka się co tydzień, wspiera się
nawzajem i celebruje zdrowy styl życia. W 2025 roku impreza świętowała 10-lecie
działalności, gromadząc setki uczestników na jubileuszowej, 469. edycji i łącząc
sport z działaniami charytatywnymi.

LAUREACI KATEGORII DODATKOWYCH

Zuzanna Królikiewicz – to jedna z największych nadziei toruńskiego wioślarstwa.
W 2025 roku zdobyła tytuł mistrzyni Europy i mistrzyni świata juniorów w czwórce
podwójnej, imponując determinacją i talentem, a swoim sukcesem promuje Toruń na
międzynarodowej arenie sportowej.

Jan Jackowiak to jedna z największych nadziei polskiego kolarstwa. W 2025 roku
zdobył brązowy medal Mistrzostw Świata Juniorów w Rwandzie w wyścigu ze startu
wspólnego, dwukrotnie stanął na podium Mistrzostw Polski Juniorów na szosie (start
wspólny i jazda na czas), a także zwyciężył w prestiżowym Juniorskim Wyścigu
Pokoju.



Wacław Krankowski w 2025 roku zdobył złoto w rzucie ciężarkiem i brąz w
pchnięciu kulą na Halowych Mistrzostwach Polski, złoto i dwa srebra na
Mistrzostwach Polski Masters, srebro i brąz na Halowych Mistrzostwach Świata oraz
złoto i brąz na Mistrzostwach Europy. Pan Wacław to prawdziwy mistrz
lekkoatletycznego wieloboju – brawa dla niego!

Agata Krzywdzińska to utalentowana lekkoatletka specjalizująca się w biegach
sprinterskich. W minionym sezonie dwukrotnie stanęła na podium mistrzostw Polski,
zdobywając 2. miejsce w biegu na 100 metrów z czasem 13,16 s oraz 2. miejsce na
dystansie 200 metrów, uzyskując 27,44 s. Jej regularność, szybkość i determinacja
potwierdzają, że należy do grona wyróżniających się sprinterek.

Krzysztof Elsner to czołowy zawodnik socca (6-osobowej piłki nożnej) oraz
reprezentant Polski, zaliczany do ścisłej krajowej elity i jeden z najbardziej
utytułowanych piłkarzy tej dyscypliny. W 2025 roku wraz z reprezentacją Polski
sięgnął po mistrzostwo Europy oraz mistrzostwo świata, odnosząc największe
sukcesy w swojej karierze sportowej. Jest wielokrotnym medalistą mistrzostw Polski,
zdobywcą Pucharu Polski oraz triumfatorem Ligi Mistrzów socca. Wcześniej, w
barwach FC Toruń, wywalczył również dwa brązowe i jeden srebrny medal
mistrzostw Polski w futsalu.

Żużlowcy Pres Grupy Deweloperskiej Toruń w sezonie 2025 sięgnęła po piąty
tytuł Drużynowych Mistrzów Polski, przerywając 17-letnie oczekiwanie na złoto.
„Anioły” wygrały finałowy dwumecz z  Orlen Oil Motorem Lublin 92:88, zdobywając
mistrzostwo.. To już 21. medal DMP w historii klubu, z liderem Patrykiem Dudkiem i
trenerem Piotrem Baronem na czele.

Firma CUK Ubezpieczenia, która w 2026 roku obchodzi jubileusz 25-lecia istnienia,
kreuje przyjazny świat ubezpieczeń i konsekwentnie umacnia swoją pozycję jako
lider polskich multiagencji ubezpieczeniowych. CUK to nie tylko miejsce, gdzie
można znaleźć polisę — to przede wszystkim profesjonalne doradztwo, szeroki
wybór produktów i rozwiązania dopasowane do potrzeb każdego klienta. Dzięki
ponad 4000 agentom i prawie 600 placówkom w całej Polsce, każdy może liczyć na
rzetelną pomoc i wsparcie w doborze najlepszej oferty ubezpieczeniowej. Nie sposób
również nie wspomnieć o zaangażowaniu CUK w lokalne społeczności i sport — jako
sponsor tytularny m.in. drużyny siatkówki CUK Anioły Toruń oraz wielu projektów
promujących zdrowie i rozwój młodych sportowców.



Rok 2025 przyniósł toruńskim sportowcom liczne sukcesy na arenach krajowych i
międzynarodowych. Wśród zgłoszonych do tytułów Seniora i Młodzieżowca Roku
znaleźli się zawodnicy reprezentujący wiele dyscyplin sportu. Choć sezon nie
obfitował w rekordowe wyniki, torunianie regularnie sięgali po medale i prestiżowe
wyróżnienia.
Na szczególną uwagę zasługują: złoty medal mistrzostw świata w wioślarstwie,
zdobyty w Szanghaju przez Mirosława Ziętarskiego, wychowanka AZS UMK Toruń
oraz srebrny medal mistrzostw świata w boksie wywalczony przez Anetę Rygielską.

Imponujące osiągnięcia odnotowali również młodzi sportowcy. Jan Jackowiak z UKS
Copernicus Toruń został sklasyfikowany jako drugi najlepszy junior świata według
rankingów ProCyclingStats i FirstCycling, zwyciężył w Wyścigu Pokoju Juniorów 2025,
a także zdobył medal mistrzostw świata juniorów w Kigali. Z kolei Zuzanna
Królikiewicz z AZS UMK Toruń sięgnęła po tytuły mistrzyni Europy i mistrzyni świata
juniorek w wioślarstwie, potwierdzając wysoki poziom toruńskiej szkoły tej
dyscypliny.

W 2025 roku aż 146 osób związanych z toruńskim sportem otrzymało
miejskie stypendia - w tym 115 zawodniczek i zawodników oraz 31
trenerów z 17 klubów sportowych. Samorząd znacząco zwiększył środki na
ten cel - z 1 mln zł w 2024 roku do ponad 1,9 mln zł, co pozwoliło na
wypłatę miesięcznych stypendiów w wysokości od 400 do 4 400 zł brutto.

Miniony rok był również bardzo udany pod względem inwestycji sportowych.
Kujawsko-Pomorska Arena Toruń otrzymała 6,2 mln zł dofinansowania z Ministerstwa
Sportu i Turystyki na modernizację, w ramach której wymieniono specjalistyczną
nawierzchnię lekkoatletyczną MONDO. Trwają także prace modernizacyjne na
Stadionie Miejskim im. Grzegorza Duneckiego przy ul. Bema, gdzie kluczowym
elementem jest wymiana nawierzchni lekkoatletycznej.

Dzięki nowoczesnej infrastrukturze Toruń był w 2025 roku gospodarzem wielu
prestiżowych wydarzeń sportowych, m.in. ORLEN Copernicus Cup, Speedway of
Nations 2025, 69. Halowych Mistrzostw Polski, a także licznych imprez biegowych i
rowerowych, takich jak Trylogia Toruńskich Legend, RUN TORUŃ - Zwiedzaj ze
Zdrowiem czy Maraton Run&Row.

XVI Bal Sportowca to nie tylko podsumowanie sportowego roku, ale także okazja do
integracji środowiska i podziękowania wszystkim, którzy na co dzień wspierają



rozwój kultury fizycznej w mieście.

Partnerzy XXIII Gali Plebiscytu na Sportowca Torunia 2025 oraz XVI Balu Sportowca
2026 byli:

Apro Investment Sp. z o.o.
Cereal Partners Poland Toruń - Pacific Sp. z o.o.
Clean Way Anna Duszyńska
Ecom Sp. z o.o.
Galeria Copernicus
Henkell & Freixenet Polska Sp. z o.o.
Jopa Clinic Sp. z o.o.
Toruń Plaza
Nomet Sp. z o.o
Onde S.A.
PLEWA HALE I MAGAZYNY Adam Plewa
Seban Sp. z o.o. Sp. Komandytowa
Taurus Ochrona Group Sp. z o.o.
Transbruk Barczyńscy Sp. z o.o.
Zakład Drogowo-Budowlany Rogowo Mariusz Wilczyński Sp. Komandytowa
Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki sp. z o.o.
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